
ВЕСТИ
Арамильские

№ 70 (1476) 21.12.2022
16

Мишин Алексей Владимирович Первый заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа, Заместитель председателя межведомственной 

комиссии;
Лысенко Алла Владимировна Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Муници-

пального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка», Секретарь межведомственной комиссии (по согласованию);

Члены межведомственной комиссии:
Аминова Светлана Владимировна Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамиль-

ская Служба Заказчика» (по согласованию);
Лазарева Ольга Евгеньевна  Директор Муниципального казенного учреждения «Центр земель-

ных отношений и муниципального имущества» (по согласованию);
Макаров Сергей Юрьевич Начальник Отдела надзорной деятельности профилактической 

работы Сысертского городского округа, Арамильского городского 
округа,  Управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления Министерства чрезвычайной ситуа-
ции Российской Федерации по Свердловской области, подполков-

ник внутренней службы (по согласованию);
Овчинникова Мария Валерьевна Исполняющий обязанности председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по 
согласованию);

Самарина Виктория Валерьевна Заместитель главы Администрации Арамильского городского 
округа, Заместитель председателя межведомственной комиссии;

Попова Людмила Михайловна  Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского округа;

Токарева Евгения Сергеевна Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Ара-
мильского городского округа;

Чикаева Венера Минуаровна Главный специалист Администрации Арамильского городского 
округа (экологическая безопасность);

Шатова Надежда Владимировна Главный государственный санитарный врач по Чкаловскому 
району города Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском 
районе, Начальник Территориального отдела в Чкаловском районе 

г. Екатеринбурга в г. Полевской и в Сысертском районе (по со-
гласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.12.2022 № 588
 
Об отмене постановления Главы Арамильского городского округа от 10.08.2015 № 811 

«Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов, планируе-
мых к реализации и реализуемых на территории Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года    № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», в соответствии со статьей 28 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 10.08.2015 № 811 «Об утверж-
дении Регламента сопровождения инвестиционных проектов, планируемых к реализации и 
реализуемых на территории Арамильского городского округа» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

Извещение
о принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель-

ных участков, расположенных на территории Свердловской области, а также о порядке рас-
смотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости

Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области изве-
щает о принятии приказа от 21.11.2022 № 5500 «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Свердловской 
области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(http://www.pravo.gov66.ru/), 2022, 22 ноября, № 36837).   

Заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости 
(далее – заявление), рассматривает государственное бюджетное учреждение Свердловской 
области «Центр государственной кадастровой оценки» (далее – ГБУ).

Заявление вправе подать любые юридические и физические лица, а также органы государ-
ственной власти и органы местного самоуправления.

Заявление подается в ГБУ или многофункциональный центр лично, регистрируемым по-
чтовым отправлением с уведомлением о вручении или с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая 
портал государственных и муниципальных услуг.

Заявление должно содержать:
1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического лица, полное наи-

менование юридического лица, номер телефона, почтовый адрес и адрес электронной почты 
(при наличии) лица, подавшего заявление; 

2) кадастровый номер объекта недвижимости (объектов недвижимости), в отношении ко-
торого подается заявление;

3) указание на содержание ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 
с указанием (при необходимости) номеров страниц (разделов) отчета об итогах государствен-
ной кадастровой оценки, на которых находятся такие ошибки, а также обоснование отнесе-
ния соответствующих сведений, указанных в данном отчете, к ошибочным сведениям.

К заявлению могут быть приложены документы, подтверждающие наличие указанных 
ошибок.

ГБУ расположено по адресу: 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 марта, 
13; тел.: (343) 311-00-66, тел. «горячей линии»: (343) 311-00-66 (доб.248); график работы: по-
недельник – четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00; адрес 
электронной почты: info@cgko66.ru; адрес официального сайта в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет»: www.cgko66.ru.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ                       

АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.12.2022 № 89

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям по муниципальному  контролю на автомобильном транс-

порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Арамильского городского округа на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами про-

граммы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», 
Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арамильского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 09 сентября 2021 
года № 87/10

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арамильского 
городского округа на 2023 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 

официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа  М.В. Овчинникова

                                                                     УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Комитета по Управлению муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа от  20.12.2022 № 89

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям по муниципальном контролю на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арамиль-
ского городского округа на 2023 год

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание 
текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного (надзор-
ного) органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа 

профилактики

Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года  
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям» и предусматривает комплекс мероприятий по профилактике рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального  кон-
троля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до-
рожном хозяйстве на территории Арамильского городского округа

На территории Арамильского городского округа 64,9 км. автомобильных дорог местного 
значения, из них 40,7 км. не отвечают нормативным требованиям. 

Транспортное обслуживание населения на территории Арамильского городского округа 
осуществляется по муниципальным маршрутам (движение осуществляется в границах Ара-
мильского городского округа), межмуниципальным маршрутам (движение осуществляется 
из города Арамиль до города Екатеринбург).

Полномочиями по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения, в том числе организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Арамильского городско-
го округа наделена Администрация Арамильского городского округа. Вопросы организации и 
осуществление движения по межмуниципальным маршрутам относятся к компетенции Ми-
нистерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области (далее – Министерство).

Маршрутная сеть муниципальных маршрутов Арамильского городского округа включает 
следующие направления:

- № 001 «пос. Светлый – Арамильский привоз»;
- № 002 «Космонавтов – Рабочая». 
Ответственными за осуществление движения по муниципальным маршрутам является ООО 

«АВТОПЛЮСУРАЛ» Лицензия № АК-660000423 от 27 апреля 2019 года, Серия ДА №159338 
телефон диспетчера: +7(343) 372-22-22. 

Маршрутная сеть межмуниципальных маршрутов, проходящих по территории Арамиль-
ского городского округа, включает следующие маршруты:

- № 182 «г. Екатеринбург (ЮАВ)-пос. Двуреченск»; 
- № 183 «г. Екатеринбург (ЮАВ) - г. Арамиль»;
- № 113 «г. Екатеринбург (ЮАВ)-пос. Бобровский»;
- № 132 «г. Сысерть - г. Арамиль (Отдел образования)»;
- № 134 «г. Сысерть – Б. Исток (завод ЗЭТ)»;
- № 154 «г. Арамиль – г. Екатеринбург»;
- № 185 «ст. Кольцово – г. Арамиль – п. Бобровский – п. Мельзовод».
Ответственными за осуществление движения по межмуниципальным маршрутам является 

общество с ограниченной ответственностью «Авто-Плюс».
Основными проблемами в сфере автомобильных перевозок являются изменение схем дви-

жения и расписания межмуниципальных и муниципальных маршрутов.
В связи с введением моратория на проведение плановых проверок в отношении субъек-

тов малого и среднего предпринимательства, плановые проверки при осуществлении му-
ниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арамильского городского округа не про-
водились. Все обращения граждан и организаций рассматривались по существу и в случае 
наличия признаков нарушений, не наносящих ущерб жизни, здоровью и окружающей среде 
устранялись в рамках профилактических мероприятий.

Программа профилактики направлена на недопущение нарушений на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на тер-
ритории Арамильского городского округа и минимизацию последствий таких нарушений.

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики

Основными целями Программы профилактики являются:
1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контро-

лируемыми лицами; 
2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязатель-

ных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 
3. Создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, по-

вышение информированности о способах их соблюдения.

Проведение профилактических мероприятий программы профилактики направлено 
на решение следующих задач:

1. Укрепление системы профилактики нарушений рисков причинения вреда (ущерба) ох-
раняемым законом ценностям;

2. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей органов государствен-
ной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей и граждан;

3. Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью граж-
дан, выработка и реализация профилактических мер, способствующих ее снижению;

4. Выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью 
граждан, причин и условий, способствующих нарушению обязательных требований, опреде-
ление способов устранения или снижения угрозы;

5. Оценка состояния подконтрольной среды и установление зависимости видов и интен-
сивности профилактических мероприятий от присвоенных контролируемым лицам уровней 
риска; 

Официально


